498. Instrument of Sasine, dated 22nd March 1577, in favour
of George Friskin, in half of a husbandland in the town and
territory of Hutoun, occupied by himself; proceeding upon a
charter by Robert Logan of Restalrig and Fastcastle dated at
Edinburgh, 8th March 1577, and attested by Walter Logane, the
granter’s servant, John Uchiltre, notary (who, as such, subscribes
the sasine). and James Friskin in Leith (who acts as bailie in
giving sasine). The Sasine is witnessed by Alexander Tod in
Coldingham, Patrick Skoulare in Hutoun, and John Cristesoun,
William Wode and Thomas Watter there, and James Ross,
reader in the parish church of Hornden.

494. Extract of Registered Letters of Consent by James,
Lord of Balmerino, Secretary for Scotland, and President of the
College of Justice there, to a Disposition by Robert Logan, some-
time of Restalrig, with consent of Marion Kie, his spouse, of the
lands of Flemingtoun, called Nather Aytoun, Reidhall, Nether
Byir, Brownisland, and Gunnisgrene, with the corn and walk
mills of Flemington, in the barony of Coldingham and shire of
Berwick, to George, Earl of Dunbar, Lord Home of Berwick;
and also acquiescing in the acquisition by the said Earl of the
lands of Fastcastle, with the Mains thereof or Wester Lumsden,
Dowlaw and Doliolme or Cauldsyde with the mills in the foresaid
barony, from Archibald Douglas and Alison Home, his spouse,
which they had acquired from Logan; dated and recorded at
Edinburgh, 4th January 1606.

8. LAMBERTON.

495. Charter by Adam of Lamberton to Galfrid of Hasswell, his
grandson, of a third part of his land of Lamberton. (1190-1200):—
Adam de Lambertun omnibus hominibus et amicis suis,
salutem.—Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et
hac carta mea confirmasse Galfrido de Hesswel, nepoti meo,
totam terciam partem tocius terre mee de Lambertun in pratis
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ot pascuis et omnibus aliis justis pertinentiis suis intus et extra :
Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in
feudo et hereditate, ita libere et quiete, plenarie et honorifice, sic
ego aliam terram meam in Lambertun liberius, quiecius, plenius
et honorificentius de Priore de Coldingham teneo: Reddendo
inde annuatim mihi et heredibus meis unam libram piperis ad
Pentecostem, et faciendo inde domino Regi forinsecum
gervicium quod ad ipsum pertinet, et Priori de Coldingham
gervicinm quod ad illam terram pertinet: Dabit autem
predictus Galfridus et heredes sui mihi et heredibus meis
pro forisfacturo suo duodecim denarios, et pro marcheto suo
duodecim denarios; heredes autem ipsius Galfridi dabant pro
relevatione terre sue dimidiam marcam argenti: Ego autem
habebo extra partitionem terre mee predicte duas culturas quin-
decim acrarum pro quarum tercia parte dedi et concessi predicto
Galfrido et heredibus suis sex acras in declivo montis. versus
austrum super illas culturas illis primas cadentes. Testibus,
Ricardo de Prebendo, clerico domini Regis; Waltero, capellano
domini Regis; Roberto de Borneuill, vicecomtie de Berewic ;
Nicholao, capellano de . . [defaced] ; Beringero, clerico domini
Regis ; Ricardo, filio Widonis, marescallo domini Regis ; Helio de
Prendregest ; Gregorio, senescallo de Coldingham; Radulpho
Arandem ; Waltero Senescallo; Roberto de Bornevill; Roberto,
filio Roberto Frebern; Edwardo, filio Jocelini; Ricardo de
Coldingham ; Thoma de Aldekambus; Willelmo Pollard; Hugone
Ego, et ceteris.

'496. Charter by Peter of Mordington, knight, son of the de-
ceased Sir William of Mordington, to Simon of Baddeby, of cer-
tain lands in Lamberton which Baldwin Tod and Syrith called
Cuter, sister of the deceased Salomon Frebern, had possessed,
c. 1276 :—

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego, Petrus de
Morthingtoun, miles, filius quondam Domini Willelmi de Mor-
thingtoun, dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi
Symoni de Baddeby pro homagio et servicio suo unum toftum et
croftum in villa de Lambirtoun, et duas bovatas terre in terri-
torio eiusdem ville, illud scilicet toftum et croftum cum predictis
duabus bovatis terre quas Baldwinus Tod et Syrith dicta Cuter,
soror quondam Salomonis Frebern, temporibus suis tenuerunt :
Tenenda et habenda dicto Simoni et heredibus suis, vel suis
assignatis, de me et heredibus meis, libere, plenarie, honorifice, in
pace et quiete, ab omni opere, servicio, consuetudine, auxilio,
exaccione et demanda, cum communi pastura et omnibus communi- -
bus asiamentis et libertatibus ville de Lambirtoun pertinentibus vel
pertinere valentibus,infra villam de Lambirtoun etextra: Reddendo
inde annuatim mihiet heredibus meis unam libram cymini uel duos
denarios ad Pentecostem pro omnibus que ratione dicte terre cum
suis pertinenciis exegi poterunt in posterum, salva warda mihi et
heredibus meis de dicta terra proveniente, et faciendo inde
forinsecum servicium domino Regi, et domini de Coldingham
quantum pertinet ad dictas duas bovatas terre. In cuius rei
testimonium presenti carte sigillum meum apposui ; hiis testibus,
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Domino Henrico de Prendirgest, milite; Willelmo de Baddeby,
tunc constabulario de Bereuuic; Ada de Lambirtoun, tunc
senescallo domini Prioris de Coldingham ; Waltero, filio Fabri de
Aytoun; Ada filio Walteri; Johanne de Eistoun; Willelmo de
Anecrofte ; Roberto de Aytoun, et multis aliis. [There is a small
round seal appended displaying a hawk perched on a hand, the
forearm being extended. On the one side of the hawk there is
a crescent, and on the other a star. Circumscription, S. Petri
Morthingtoun.]

497. Charter by Adam of Baddeby, son and heir of Simon of
Baddeby, to his brother Richard of the land which he has by
inheritance from his said father in North (?Kirk) Lamberton,
with remainder to his brothers and sisters, William and Roger,
and Matilda and Margaret, c. 1300 :—

Sciant presentes et futuri quod ego, Adam de Baddeby, filius et
heres Simonis de Baddeby, dedi, concessi et hac presenti carta
mea confirmavi Richardo, fratri meo, totam illam terram quam
habui ex hereditate dicti Simonis, patris mei, in villa et territorio
de Nort Lambirtoun : Tenendam et habendam de me et heredi-
bus meis predicto Richardo et heredibus suis, vel suis assignatis,
vel cuicunque dare et legare voluerit, cum omnibus suis perti-
nenciis, libertatibus et aysiamentis predicte terre pertinentibus
vel pertinere valentibus infra villam de Lambirtoun et extra,
adeo libere, quiete, plene, pacifice, sicut antedictus Simon, pater
meus, dictam terram aliquando liberius, plenius, quiecius tenuit
vel possedit : Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis
unum denarium ad Pentecostem pro omni servicioseculari, auxilio,
accione et demanda . . .faciendo inde forinsecum servicium
quod pertinet ad dominum Regem et ad Priorem de Coldingham,
racione predicte terre: Et si contingat quod dictus Richardus
sine herede vel assignato in fatum discedat, volo et concedo quod
Willelmus vel Rogerus, fratres, seu Matilda vel Margareta,
sorores mei, vnumquemque post alium vel aliam habeant dictam
terram cum omnibus pertinenciis, ut predictum est, et heredibus
eorum de corpore eorum procreatis. Et ego vero Adam et
heredes mei totam dictam terram dicto Richardo seu Rogero vel
omnibus aliis prenominatis et heredibus suis warantizabimus,
acquietabimus et defendemus contra omnes homines et feminas.
Et si forte dictam terram warandizare non poterimus valenciam
tante terre dicto Richardo et heredibus suis et suis assignatis vel
cuicunque dederit vel legaverit secundum estimacionem virorum
fidedignorum restaurabimus. In cuius rei testimonium presenti
carte sigillum meum apposui; hiis testibus, Domino Rogero,
perpetuo vicario de Lambirtoun; Dominis Ada de Gordon,
Henrico de Haliburtoun, militibus; Johanne de Baddeby;
Henrico de Prendirgest; Rogero de Burndoun; .Johanne de
Aytoun, et aliis.

498. Charter by Roger of Baddeby to Simon of Murehouse of
a bovate of land and others in Over Lamberton. Undated, but
cirea 1800.

13866 P
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Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Rogerus de
Baddeby, salutem in Domino sempiternam. Noveritis me dedisse,
concessisse ac titulo vendicionis tradidisse et hac presenti carta
mea confirmasse Simoni de Morhouss unam bovatam terre
cum tofto et crofto adjacente in villa et territorio de
Lambertoun Superiore, cum omnimodo eorum pertinenciis ;
quamquidem bovatam terre tenui de Johanne de Rayntoun,
domino eiusdem ville: Tenendam et habendam eidem Simoni et
heredibus suis vel eorum assignatis de me et heredibus meis in
feodo et hereditate inperpetuum, sine aliquo retinemento, in
omnibus et per omnia et cum omnibus et singulis libertatibus,
commoditatibus, aysiamentis et pertinenciis suis, tam non
nominatis quam nominatis, ad dictam bovatam terre per-
tinentibus vel aliquo modo pertinere valentibus infuturum:
Reddendo ipse Symon et heredes sui vel eorum assignati mihi et
heredibus meis apud Lambertoun annuatim ad festum nativitate
beati Johannis Baptiste proomnibus terrenis serviciis et demandis
que per me et heredes meos exigi poterunt seu requiri
unam rosam nomine albe firme, tantum si petatur, et faciendo
ipse Symon et heredes sui vel eorum assignati domino de
Lambertoun predicto servicium debitum et consuetum : Ego
vero Rogerus et heredes mei totam predictam bovatam terre
cum tofto et crofto et cum omnibus eorum pertinenciis in
omnibus, ut predictum est, eidem Simoni heredibus suis vel
eorum assignatis contra omnes homines et feminas warantiza-
bimus, acquietabimus et inperpetuum defendemus. In cuius rei
testimonium, quia sigilum meum pluribus est incognitum,
sigillum nobilis viri, Domini Henrici de Prendirgest, domini
eodem, una cum sigillo meo presenti carte mee apponi procuravi;
hiis testibus, Johanne, filio Walteri; Patricio de Dunbar;
Willelmo de Ridall, domino de Flamyngtoun; Rogero de
Lumysden ; Gilberto de Lumysden, et multis aliis.

499. Charter by King Robert the Bruce, granting to Henry,
called Cossar, the land in the holding of Over Lamberton, which
William of Lamberton sold to Roger of Goswick, dated at
Berwick on Tweed, 5th June (1818) :—

Robertus, Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus
tocius terre sue, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac
presenti carta nostra confirmasse Henrico dicto Coseur, dilecto
et fideli nostro, totam illam terram cum pertinenciis in tenemento
de Lambirtoun Superiori quam Willelmus de Lambirtoun
vendidit Rogero de Gosewic: Tenendam et habendam eidem
Henrico et heredibus suis de capitalibus dominis illius feodi in
feodo et hereditate, per omnes rectas metas et divisas suas,
libere, quiete, plenarie et honorifice, cum omnibus libertatibus,
commoditatibus, aisiamentis et justis pertinenciis suis : Faciendo
dictis capitalibus dominis dicte terre servicia de predicta terra
cum pertinenciis debita et consueta. In cuius rei testimonium
presenticarte nostre sigillum nostrum precipimus apponi, testibus,
Bernardo, Abbate de Abirbrothoc, Cancellario nostro; Willelmo
de Lyndesey, Camerario nostro; Jacobo, Domino de Duglas;
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Alexandro Fraser; Roberto de Keth; et Alexandro de Setoun,
militibus. Apud Bervicum super Twedam, quinto die Junij
anno regni nostri tercio decimo. (This Charter is mentioned
in Robertson’s Index, p. 5, as one of those now missing from the
Register of Crown grants.)